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Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på spørgsmål 153 (Alm. del): 

I brev af 19. maj 2017 har udvalget efter ønske fra Julie Skovsby (S) stil-

let mig følgende spørgsmål: 

 

Spørgsmål 153:  

”I Ombudsmandens beretning ”Folkeskolen kan ikke kræve, at elever 
bruger egen computer i undervisningen” af 20. august 2010, 2010 18-1, 

side 4 fremgår det, at Undervisningsministeriet udtaler, at det klart og 

tydeligt skal kommunikeres at det ikke er et krav at medbringe egen 

computer i undervisningen, at forældre ikke skal føle sig forpligtet eller 

presset til, at børnene skal medbringe egen computer. Er det stadig mini-

sterens holdning, at forældrene ikke skal føle sig forpligtet eller presset til 

at børnene skal medbringe egen computer?” 

 

Svar: 

Ja, det er kommunalbestyrelsens og den enkelte skoleleders ansvar, at det 

klart og tydeligt kommunikeres til forældrene, at det ikke er et krav, at 

eleverne medbringer egen computer eller tablet, så de hverken føler sig 

forpligtet eller presset til at lade deres børn medbringe eget udstyr. Det 

fremgår også af ministeriets hjemmeside og emu.dk:  http://uvm.dk/Uddannelser/Folkeskolen/Folkeskolens-maal-love-

og-regler/Vejledning-om-love-og-regler/Spoergsmaal-og-svar (se 

under fanen ”forældrebetaling”)  http://www.emu.dk/modul/bring-your-own-device-byod  

 

Det betyder ikke, at skoler ikke kan opfordre forældre til, at eleverne 

medbringer eget it udstyr, så længe det sker på en måde, så forældrene 

hverken føler sig forpligtet eller presset til at lade deres børn medbringe 

eget udstyr. 

 

Som anført i min besvarelse af UNU spørgsmål 154 kan Undervisnings-

ministeriet, hvis ministeriet bliver opmærksomt på forhold, hvor der tvivl 
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om en kommunes overholdelse af folkeskoleloven, bede kommunalbe-

styrelsen om en udtalelse. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Merete Riisager 
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